GOVERNO SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DA PARAIBA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

Resolução nQ 221/11 João Pessoa, 21 de novembro de 2011

o Presidente da Comissão Intergestores Bipartite no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Portaria nQ 2.318, de 30 de setembro de 2011, que redefine a estratégia para

ampliação do Acesso aos procedimentos Cirúrgicos Eletivos;

Considerando a necessidade de amenizar as demandas reprimidas existentes no Estado de

procedimentos eletivos.

Considerando a programação apresentada como proposta de ação pelos Gestores Municipais de

Saúde; e

Considerando a decisão da plenária da ClB-PB, na lOª Assembléia Ordinária do dia 07 de novembro

de 2011.

Resolve:

Art. 1Q Aprovar as Propostas de Ação dos procedimentos Cirúrgicos Eletivos no Estado da Paraíba,

conforme anexo I desta resolução.

Parágrafo Único - Considerando a exigüidade do prazo para execução das propostas, ser até 31 de

dezembro próximo.

Art. 2Q- Esta resolução entrará em vigor a partir da competência Novembro.

WALDSON DIAS DE SOUZA
Presidente da CIB/PB

GOVERNO DO ESTADO DA PARAíBA
SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE

-

TETO FINANCEIRO: R$ 4.224.821,24

Código IBGE
MUNICIPIO

GESTÃO COMPONENTE I COMPONENTE" COMPONENTE 11I TOTAL Impacto Financeiro
EXECUTOR

250180 BAYEUX PLENA 50.154,00 0,00 20.124,46 70.278,46

250320 CABEDELO PLENA 35.365,00 43.503,30 104.559,37 183.427,67

250400 CAMPINA GRANDE PLENA 398.660,00 51.266,16 245.500,94 695.427,10

250430 CATOLÉ DO ROCHA PLENA 19.933,00 12.645,75 20.948,26 53.527,01

250435 CONCEiÇÃO PLENA 99.022,00 15.241,13 150.430,13 264.693,26

250750 JOÃO PESSOA PLENA 398.660,00 25.061,21 471.887,48 895.608,69

250970 MONTEIRO PLENA 99.022,00 19.478,10 48.147,10 166.647,20

251140 PICUI PLENA 99.022,00 10.281,00 53.712,20 163.015,20

251210 POMBAL PLENA 104.166,00 10.281,00 56.440,44 170.887,44

251370 SANTA RITA PLENA 99.022,00 7.250,55 52.150,37 158.422,92

251530 SAPÉ PLENA 104.166,00 10.281,00 59.655,44 174.102,44

251390 SÃO BENTO PLENA 13.503,00 4.138,70 6.032,95 23.674,65

251630 SUME PLENA 59.156,00 6.859,44 31.166,40 97.181,84

GESTÃO MUNICIPAL 1.579.851,00 216.287,34 1.320.755,54 3.116.893,88

GESTÃO ESTADUAL 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL POR COMPONENTE 1.579.851,00 216.287,34 1.320.755,54 3.116.893,88

ANEXO DA RESOLUÇÃO CIB/PB N° 221/11
PROPOSTA DE AÇÃO 1° ETAPA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ELETIVOS/2011